[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1220/2018

Ementa: Roçar mato e limpeza em pontos de ônibus no Bairro Jd. Alto da Colina.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Roçar mato alto, limpeza e manutenção em pontos de ônibus instalados no Bairro Jd. Alto da Colina.

Justificativa:

				Moradores encaminharam a este Vereador, solicitação para que a municipalidade efetue a roçada de mato alto e limpeza dos pontos de ônibus existentes no bairro. Conforme foto em anexo, é possível verificar a dificuldade a qual os usuários enfrentam diariamente ao fazerem uso de transporte público.
				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 16 de abril 2018

     ALÉCIO MAESTRO CAU
		  Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

1220

/

2018

Ementa:

Roçar mato

e

limpeza em pontos de ônibus no

Bairro Jd. Alto da Colina.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

no uso de suas

atribuições legais,

requer nos termos

regimentais

, após aprovação em Plenário, que

seja

encaminhada ao Exmo

. Senho

r Prefeito Municipal a seguinte

i

ndicação:

1

-

Roçar mato alto, limpeza e manutenção em pontos de

ônibus instalados no Bairro Jd. Alto da Colina.

Justificativa:

Moradores

encaminharam a este Vereador, solicitação para

que a municipalidade efetue a roçada de mato alto e limpeza dos pontos de ônibus

existentes no bairro. Conforme foto em anexo,

é possível verificar a dificuldade a qual

os usuários enfrentam diariamente ao faz

erem uso de transporte público.

Este Vereador r

equer

também

que a presente indicação

não

seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao

gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

16

de abril

201

8

ALÉCIO MAESTRO

CAU

V

e

reador PDT

        INDICAÇÃO N.º  1220 / 2018     Ementa:   Roçar mato  e  limpeza em pontos de ônibus no  Bairro Jd. Alto da Colina.   Senhor Presidente,    Senhores Vereadores:             O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  no uso de suas  atribuições legais,  requer nos termos  regimentais , após aprovação em Plenário, que  seja  encaminhada ao Exmo . Senho r Prefeito Municipal a seguinte   i ndicação:     1 -   Roçar mato alto, limpeza e manutenção em pontos de  ônibus instalados no Bairro Jd. Alto da Colina.                Justificativa:             Moradores  encaminharam a este Vereador, solicitação para  que a municipalidade efetue a roçada de mato alto e limpeza dos pontos de ônibus   existentes no bairro. Conforme foto em anexo,  é possível verificar a dificuldade a qual  os usuários enfrentam diariamente ao faz erem uso de transporte público.           Este Vereador r equer   também   que a presente indicação  não  seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao  gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.                    Valinhos,   16  de abril  201 8               ALÉCIO MAESTRO  CAU            V e reador PDT